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INFORME DE ECONÓMICO 
COTIZACION ID 5802381-3519JRWO
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA HOSPITAL CLINICO SAN BORJA ARRIARAN”
En Santiago a: 03 de marzo de 2026, se realiza evaluación económica de las ofertas admisibles técnicamente, recibidas en la cotización de convenio marco ID 5802381-3519JRWO, según el siguiente detalle:
1. EVALUACION ECONÓMICA
	PROVEEDOR
	LEFI SPA

	ITEM
	PRODUCTO
	CANTIDAD
	PRECIO NETO
	VALOR TOTAL NETO 
	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
	VALOR CON DESCUENTO APLICADO
	VALOR UNITARIO TOTAL
	GARANTÍA (MESES)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	ESCABEL 2 PELDAÑOS
	30
	$27.403
	$822.090
	$978.287
	$831.544
	$27.718
	36 meses
	

	2
	CAJONERA MADERA 3 O MAS CAJONES C/ RUEDA
	29
	$107.930
	$3.129.970
	$3.724.664
	$3.165.965
	$109.171
	36 meses
	

	3
	SILLA EJECUTIVA C/BRAZOS RESPALDO ALTO
	114
	$88.486
	$10.087.404
	$12.004.011
	$10.203.409
	$89.504
	36 meses
	

	4
	ESTANTE CON LLAVE
	5
	$230.752
	$1.153.760
	$1.372.974
	$1.167.028
	$233.406
	36 meses
	

	5
	ESCRITORIO PARA COMPUTADOR
	76
	$54.051
	$4.107.876
	$4.888.372
	$4.155.117
	$54.673
	36 meses
	

	6
	CAJONERA
	76
	$102.186
	$7.766.136
	$9.241.702
	$7.855.447
	$103.361
	36 meses
	

	7
	SILLA VISITA SIN BRAZOS TAPIZADA
	85
	$33.121
	$2.815.285
	$3.350.189
	$2.847.661
	$33.502
	36 meses
	

	8
	ESCRITORIO 150X75X60
	8
	$71.152
	$569.216
	$677.367
	$575.762
	$71.970
	36 meses
	

	9
	VITRINA CLINICA METALICA
	8
	$190.879
	$1.527.032
	$1.817.168
	$1.544.593
	$193.074
	36 meses
	

	10
	BANQUETA DE 4 CUERPOS
	20
	$149.533
	$2.990.660
	$3.558.885
	$3.025.053
	$151.253
	36 meses
	

	11
	SILLON BERGERE RECLINABLE SIMPLE
	3
	(*) $417.450 
	$1.252.350
	$1.490.297
	$1.266.752
	$422.251
	36 meses
	

	12
	ESTANTERIA MECANO 5 NIVELES
	21
	$34.732
	$729.372
	$867.953
	$737.760
	$35.131
	36 meses
	

	13
	LOCKER 1 CUERPO 3 PUERTAS
	1
	$69.469
	$69.469
	$82.668
	$70.268
	$70.268
	36 meses
	

	14
	LOCKER 3 CUERPOS, 9 PUERTAS
	4
	$150.908
	$603.632
	$718.322
	$610.574
	$152.643
	36 meses
	

	15
	MESA COMEDOR RECTANGULAR CON 6 SILLAS
	1
	(*) $420.496 
	$420.496
	$500.390
	$425.332
	$425.332
	36 meses
	

	16
	MESA TIPO CASINO
	1
	$116.585
	$116.585
	$138.736
	$117.926
	$117.926
	36 meses
	

	17
	ESTANTE 4 REPISAS MEDIDAS 160 x 88 x 22
	1
	$115.621
	$115.621
	$137.589
	$116.951
	$116.951
	36 meses
	

	18
	MUEBLE MULTIUSO
	2
	(*) $275.329 
	$550.658
	$655.283
	$556.991
	$278.495
	36 meses
	

	 

 

 SUMATORIAS TOTALES
 
	$38.827.612
	$46.204.858
	$39.274.130
	 
	 
	


(*) Según lo señalado en capítulo 2) DESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS, donde se indica que, “El ítem ofertado que exceda el valor unitario de 3 UTM será declarado inadmisible y no será adquirido por la institución siendo este descontado al momento del despacho en caso de ser adjudicado. De ninguna manera podrá ser recepcionado por las bodegas del Hospital.” Debido a lo anterior, se desestiman los ítems N°11, N°15 y N°18 por superar el valor máximo disponible, los cuales no serán recepcionados. 
2. EVALUACION FINAL

	PROVEEDOR
	OFERTA ECONOMICA
(60%)
	PLAZO DE ENTREGA
(40%)
	PUNTAJE TOTAL

	COMERCIALIZADORA DE MUEBLES HP LTDA
	INADMISIBILIDAD TÉCNICA

	MILOCKERS S.P. A
	INADMISIBILIDAD TÉCNICA

	MUEBLES CAMILA GALLEGUILLOS
	INADMISIBILIDAD TÉCNICA

	LEFI SPA
	60
	20
	80


5

